2
620200099/28231(5)

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 7 декабря 2023 г. № 884
г. Кызыл

О внесении изменения в пункт 13 Положения
о региональном государственном контроле
(надзоре) в области охраны и использования
особо охраняемых природных территорий
Республики Тыва

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 13 Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 15 декабря 2021 г. № 698, изменение, изложив его в следующей редакции:
«13. Объекты государственного надзора относятся к следующим категориям риска:
а) категория значительного риска – деятельность граждан и организаций в границах ООПТ регионального значения, в состав земель которых входят земли категории «Земли особо охраняемых территорий и объектов»;
б) категория среднего риска – деятельность граждан и организаций в границах, не указанных в подпунктах «а» и «в» настоящего пункта;
в) категория умеренного риска – деятельность граждан и организаций в границах охранных зон ООПТ регионального значения;

г) категория низкого риска – деятельность граждан и организаций при отсутствии обстоятельств, предусмотренных подпунктами «а»-«в» настоящего пункта.».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг